
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 

COPIA 
 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.22 
 

OGGETTO: 
Dimissioni di consiglieri comunali - Surrogazione. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì venti, del mese di giugno, alle ore ventuno e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di 
legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il 
Consiglio Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
DELLAVALLE Adriana Maria Sindaco X   
BADELLINO Alessandra Vice Sindaco X   
CASAVECCHIA Simone Consigliere X   
TIBALDI Marina in Bellussi Consigliere X   
BRONZETTI Daniele Consigliere X   
ANGELI Agostino Consigliere   X 
ANSELMO  Elisa Consigliere X   
ALTOMARI Santo Consigliere X   
BADELLINO Giacomo Consigliere X   
    
    
    
    

  Totale Presenti: 8 
  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Generale Dott. Sapetti Fausto il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra DELLAVALLE Adriana Maria nella sua 

qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 
n. 22/CC del 20/06/2024  

 
OGGETTO: 
Dimissioni di consiglieri comunali - Surrogazione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che  in seguito alle elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale del 08-09 
giugno 2024,  prima della convocazione del consiglio comunale, hanno rassegnato le dimissioni 
dalla carica di consigliere comunale: 
- con lettera consegnata al protocollo il 13.06.2024 n. 3992 la Sig.ra Manoni Marzia ved. Rittà  nata 
a San Costanzo il 01.03.1952,  appartenente alla lista “Crescere insieme  Badellino Sindaco”  
- con lettera consegnata al protocollo il 13.06.2024 n. 3998 il Sig. Montanaro Bruno nato a Santa 
Vittoria d’Alba il 03.07.1955, appartenente alla lista “Progetto S. Vittoria” 
 
 Rilevata, pertanto, la necessità di reintegrare i seggi assicurando la completezza 
dell’assemblea; 
 
 Visto, a tale proposito, quanto stabilito dall’art. 45,comma 1, del D.Lgs n. 267/2000  in 
ordine all’attribuzione del seggio rimasto vacante, al candidato che, nella medesima lista, segua 
immediatamente l’ultimo eletto; 
 
 Visto il verbale dell’adunanza dei presidenti di seggio elettorale in data 10.06.2024 dal quale 
risulta che i consiglieri che immediatamente seguono nelle graduatorie delle rispettive liste sono: 
 
Per la lista “Crescere Insieme Badellino Sindaco”  il Sig. BRERO ROBERTO ANTONIO 
Per la lista “Progetto S. Vittoria”                             il Sig. ROZZI FEDERICO 
  
 

Richiamate le comunicazioni   in data 13.06.2024 rispettivamente  al prot.lo 3990  e 3999 ai 
sig.ri Brero Roberto Antonio e Rozzi Federico,  i quali seguono nelle rispettive liste  gli eletti 
dimissionari; 

 
Visto il Capo II del titolo 3° del citato D.Lgs 267/2000 in ordine alle norme  sulla 

incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità  per gli amministratori locali; 
 
 Vista la dichiarazione resa dagli aventi diritto in ordine alla insussistenza di condizioni di 
ineleggibilità ed incompatibilità  previste dalle norme richiamate; 
 
 Visto inoltre l’art. 38, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 che così recita: “I consiglieri  
entrano  in carica all’atto della  proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata 
dal Consiglio la relativa deliberazione”; 
 

Udito l’intervento del consigliere comunale Sig. Badellino Giacomo, il quale dice che la 
Sig.ra Manoni Marzia si è dimessa in quanto Presidente dell’Associazione “La Cometa”, ritenendo 
tale incarico molto impegnativo ed essendo questa l’unica ragione della sua rinuncia alla carica; 
 
 Acquisito  il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del 
D.Lgs 267/2000, rilasciato dal responsabile del servizio, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, allegato all’originale del presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 Con votazione unanime espressa in forma palese per  alzata di mano; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presene atto; 
 

2. Di nominare  consiglieri comunali in surroga dei consiglieri dimissionari signori  Manoni 
Marzia e Montanaro Bruno i Signori  Brero Roberto Antonio e Rozzi Federico che nelle 
rispettive liste delle ultime elezioni del 08-09 giugno 2024, seguono immediatamente 
l’ultimo eletto; 
 

3. Di convalidare contestualmente l’elezione dei neo consiglieri comunali Brero Roberto 
Antonio e Rozzi Federico dando atto che non sussistono condizioni di incandidabilità, 
ineleggibilità ed incompatibilità previste dalle disposizioni legislative vigenti. 

 
 
 

SUCCESSIVAMENTE, con votazione unanime espressa in forma palese, per alzata di 
mano, il presente atto viene reso immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: (DELLAVALLE Adriana Maria) 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: (Dott. Sapetti Fausto) 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente verbale viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e cioè 

dal 27/06/2024 al 12/07/2024 

ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 

ss.mm.ii.. 

 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to:  (Dott. Sapetti Fausto) 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 
 
[] è divenuta esecutiva in data  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  pubblicazione (art. 134, 

c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.). 
 

 
Santa Vittoria d'Alba, li 27/06/2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. Sapetti Fausto) 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
Santa Vittoria d'Alba, li 27/06/2024 IL SEGRETARIO GENERALE(Dott. 

Sapetti Fausto) 


